
Don Vicente Almagro Huertas (D. N. I. 22.151.107).
Don Ernesto Martínez Muñoz (D. N. I. 2.469.228).
Don Jaime José González Velasco (D. N. I. 12.160.459).
Don Angel Trinidad Mateos (D. N. I. 7.676.364).
Don José Benedito López (D. N. I. 19.320 671).
Don Juan Fernández Sánchez (D. N. I. 23.590.524).
Doña María Dolores Climent Morato (D. N. I. 19.377 360).
Don Juan Ribó Canut (D. N. I. 41.070.291).
Don Joaquín Borras Tortonda (D. N. I. 19.068.433).
Don Vicente Conejero Tomás (D. N I. 19.394.445).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­

pirante, que ya lo fué, con carácter provisional, en la Resolución 
de 18 de enero último:

Don Alberto González Guerrero (D. N. I. 15.058.081).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de marzo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.
Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10192 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluídos al con­
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Química 
Física y Electroquímica» en las Facultades de Cien­
cias de las Universidades de Extremadura y La 
Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la. Orden de convocatoria de 10 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de enero próximo 
pasado,

Está Dirección General ha acordado publicar la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Química física y Electroquímica» en las Facultades de Cien­
cias de las Universidades de Extremadura y La Laguna.

Admitidos
Don Francisco Tomás Vert (D. N.I. 19.403.387).
Don Juan Bertrán Busca (D. N. I. 17.242.668).
Don Jesús Angel Gálvez Morillas (D. N. I. 23.188.402).
Don Issa Antonio Katime Amashta (D. N. I. 5.340.568).
Don Mariano Gracia. Torrecilla (D. N. I. 17 299.143).
Don Juan Vera Sánchez (D. N. I. 22.274,170).
Don Francisco José Andrés Ordax (D. N. I. 13.017.056).
Don José Santiago Urieta Navarro (D. N. I. 17.097.792).
Don Vicente Almagro Huertas (D. N. I. 22:151.107).
Don Andrés Vivó Serrano (D. N. I. 22.164.855).
Don Sergio González González (D. N. I. 41.895.423).
Don Jaime José González Velasco (D. N. I. 12.160.459).
Don Pablo Martínez dé las Marías (D. N. I, 36.213.921).
Don Carlos Sieiro del Nido (D N. I. 22.324.870).
Don José Ramón Cullere Valero (D. N. I. 36.221.376).
Don José María Alvariño Herrero (D. N. I. 35.204.265).
Don Fernando Mata Pérez (D. N. I. 12.181.909).
Don José Largo Cabrerizo (D. N. I. 12:151.532).
Don Luis Ferrari Alonso (D. N. I. 12.138.623).
Don Luis María Tel Alberdi (D. N. I. 15.215.251).
Don José María Leal Villalba (D. N. I. 12.184.653).
Doña María Luisa Fernández Castañón (D. N. I. 9.478.177).
Don José Pladellorens Lluch (D. N. I. 37.880.975).
Don Ernesto Pérez González (D. N..I. 42.100.322).
Doña Mercedes Centroch Sureda (D N I. 37.408.814).

Excluídos
Don Francisco Sánchez Burgos (D. N. I. 28.326.135). No 

adjunta escrito de presentación de un Catedrático de Universi­
dad. No acompaña informe de la Junta de Facultad.

Don J. Ignacio Tejera Quijano (D. N. I. 27.911.229). Las mismas 
circunstancias

Don José Antonio Rodríguez Cheda (D. N. I. 32.549.385). Las 
mismas circunstancias.

Don Carlos Menduiña Fernández (D. N. I. 2.010:996). Las 
mismas circunstancias.

Don Juan Antonio Rodríguez Renuncio (D. N. I. 14.522.735). 
Las mismas circunstancias.

Don Francisco García Blanco (D. N. I. 349.643). Las mismas  
circunstancias.   

Doña Matilde Leal Villalba (D. N. I. 12.031.647). No acredita 
el pago de los derechos de examen y la formación de expediente. 
No adjunta certificado de función docente o investigadora. No 
acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Univer­
dad. Ño presente informe de la Junta de Facultad.

Don Daniel Escolar Méndez (D. N. I. 330.771). No adjunta es­
crito de presentación de un Catedrático de Universidad. No 
acompaña informe deja Junta de Facultad.

Don Javier Núñez Delgado (D N. I. 24.735.011). No acompaña 
certificado de función docente o investigadora. No adjunta escri­

to de presentación de un Catedrático de Universidad. No presen­
ta informe de la Junta de Facultad.

Doña Irmina Hernández Fuentes (D. N. I. 2.473.708). Las mis­
mas circunstancias.

Don Miguel Sánchez González (D. N. I. 7.687.749). No adjunta 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad. No 
acompaña informe de la Junta de Facultad.

Don Antonio Macía Fonoll (D. N. I. 38.736.371). No acompaña 
certificado de función docente o investigadora.

Don Florencio Arce Vázquez (D. N. I. 32.326.851). No presenta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad. No 
adjunta informe de la Junta de Facultad.

Don Juan Manuel Cachaza Silverio (D. N. I. 32.540.279). Las 
mismas circunstancias.

Don Miguel A.Ríos Fernández (D. N. I. 33.025.857). No adjun­
ta escrito de presentación de un Catedrático de Universidad. No 
acompaña el informe de la Junta de Facultad.

Los interesados' podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días, hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de marzo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.
Sr. Subdirector general de Personal de Universidades. -

10193 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos al concurso-oposición 
de la plaza de Profesor agregado de «Estadística 
y Métodos estadísticos» en la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 18 de noviem­
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provisio­
nal de admitidos al concurso-oposición, convocado, en turno 
libro, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Estadística y Métodos estadísticos» en la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de Sevilla, cons­
tituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don José María Caridad Ocerín (D. N. I. 28.297.020).
Don Pedro Angel Gil Alvarez ÍD. N. I. 12.179.399).

-Don Francisco Javier Girón González Torre (documento na­
cional de identidad 13.653.652).

Don Miguel Gutiérrez Fernández (D. N. I. 28.171.578).
Doña María del Pilar Martín-Guzmán Conejo (documento 

nacional de identidad 14.204.977).
Don Fernando Muñoz Valcárcel (D. N. I. 22.371.096).
Don Luis Ruiz-Maya Pérez (D. N. I. 421.080).
De acuerdo con lo establecido en la norma 5.a de convoca­

toria, se podrá interponer la reclamación prevista en el artícu­
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo 
de quince días hábiles, a contar del siguiente al de la publica­
ción de está Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de marzo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.
Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10194 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de 
«Lingüística Griega» en la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 27 de febrero último, al concurso-opo­
sición, convocado por Orden ministerial de 27 de septiembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de octubre), para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Lingüística 
Griega» en lá Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Don Pedro Bádenas de la Peña, (D. N. I. 50.527.545).
Don Alberto Bernabé Pajares (D. N. I. 50.786.138).
Don Antonio Bravo García (D. N. I. 24.690.192).



Don Juan Antonio López Pérez (D. N. I. 22.287.371).
Don José María Lucas de Dios (D. N. I. 7.751.733).
Don Alfonso Matínez Díez (D. N, I. 9.602.538).
Don José Luis Melena Jiménez (D. N. I. 15.147.505).
Doña Julia María Mendoza Tuñón (D. N. I. 10.518.125.  
Don Manuel I. Rodríguez Alfageme (D. N. I. 9.625.461). 
Doña Esperanza Rodríguez Monescillo (D. N. I. 88.911).
Don Carlos Roura Roig (D. N. I. 88.911).
Don José Luis García Romón (D. N. I. 2.358.490).
Don Mannuel García Tejeiro (D. N. I. 10.741.969).
Don José Antonio Martínez Conesa (D. N. I. 23.141.987).
Don José Vara Donado (D. N. I. 11.618.430).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid, 1 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10195 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lis­
ta definitiva de aspirantes admitidos y excluídos al 

concurso-oposición de las plazas de Profesor agre­
gado de «Historia antigua, universal y de España», 
en la Facultad de Filosofía v Letras de las Univer­
sidades Autónoma de Barcelona y Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de febrero último, al concurso-oposi­
ción convocado por Orden ministerial de 24 de septiembre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» del 23 de octubre), para la provi­
sión de las plazas de Profesor agregado de «Historia antigua, 
universal y de España» en la Facultad de Filosofía y Letras de 
las Universidades Autónomas de Barcelona y Santiago,
 Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Doña María Eugenia Aubet Semmler (D. N. I. 36.460.341).
Don Guillermo Fatás Cabeza (D. N. I. 17.814.632).
Don Francisco Javier Fernández Nieto (D. N. I. 18.849.818).
Don Luis García Iglesias (D. N. I. 8.425.752).
Doña María del Carmen García Merino (D. N. I. 14.522.892).
Don José Guitart Duran (D. N. 1. 38.712.798).
Don Francisco Javier Lomas Salmonte (D. N. I. 15.127.726).
Doña Arminda Lozano Velilla (D. N. I. 17.829.092).
Don Tomás Mañanes Pérez (D. N. I. 9.993.011).
Don Eduardo Matilla Vicente (D. N. I. 7.738.579).
Don Marcos Mayer Olivé (D. N. I. 37.633.223).
Doña María José Pena Gimeno (D. N. I. 40.003.192).
Don Domingo Plácido Suárez (D. N. I. 42.606.477).
Don Alberto Manuel Prieto Arciniega (D. N. I. 25.020.976).
Don Manuel Abilio Rabanal Alonso (D. N. I. 9.602.678).
Don Francisco Javier Urraca Gáztelu-Urrutia (documento 

nacional de identidad 15.029.586).
Doña Isabel Rodá de Lianza (D. N. I. 37.632.796).
Doña María Luisa Sánchez León (D. N. I. 27.186.837).
Don Juan José Sayas Abengocheá (D, N. I. 15.729.572).
Don José María Solana Sainz (D. N. I. 13.635.035),
Don Ramón Teja Casuso (D. N. I. 7.751.072).
Don Federico Lara Peinado (D. N. I. 40.778.573).
Don Luis Agustín García Moreno (D. N. I. 27.205.988).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante que ya lo fué con carácter provisional en la resolución 
de 25 de enero último, don Enrique Sanmartí Grego (documen­
to nacional de identidad 37.887.715).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1 de abril de 1975.—El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10196 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluídos al concur­
so-oposición de las plazas de Profesor agregado 
de «Lengua y Literatura Portuguesa» en la Facul­
tad de Filosofía y Letras de las Universidades de 
Barcelona y Salamanca.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 14 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 18 de enero de 1975),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provisio­
nal de admitidos y excluidos al concurso-oposición, convocado, 
en turno libre, «a término», para la provisión de las plazas de

Profesor agregado de «Lengua y Literatura Portuguesa» en la 
Facultad de Filosofía y Letras de las Universidades de Barce­
lona y Salamanca, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Manuel Abuín Soto (D. N. I. 35.379.564).
Don José Antonio Pascual Rodríguez (D. N. I. 7.722.008).
Doña María del Pilar Vázquez Cuesta (D. N. I. 11.187).

Excluidos
Don Basilio Losada Castro (D. N. I. 37.799 668). No enuncia las 

condiciones en la forma en que aparecen en la Orden de con­
vocatoria. Falta informe Junta de Facultad. Falta certificación 
de función docente o de investigación, expedida por la autoridad 
determinada en la norma de convocatoria. Falta escrito de pre­
sentación de un Catedrático de Universidad o Escuela Técnica 
Superior.

De acuerdo con lo previsto en la norma 5.a de convocatoria, 
se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince 
días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. .
Madrid, 2 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Anance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10197 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluídos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor 
agregado de «Geografía general y de España (1.ª)» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universi­
dad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra ia lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de febrero último, al concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 26 de septiembre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 23 de octubre) para la provi­
sión de la plaza de Profesor agregado de «Geografía general y 
de España (1.a)» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Don Julián Alonso Fernández (D. N. I. 16.436.567).
Don Vicente Bielza de Ory (D. N. I. 12.136.371).
Don José Luis Calvo Palacios (D. N. I. 16.458.466).
Doña Adela Gil Crespo (D. N. I. 11.663.079).
Don Francisco López Bermúdez (D. N. I. 22.285.880).
Don Eduardo Martínez de Pisón Stampa (D. N. I. núme­

ro 16.992.893).
Don Alfredo Morales,Gil (D. N. I. 22.333.091).
Don José Ortega Valcárcel (D..N. I. 13.009.452).
Don Rafael Puyol Antolín (D. N. I. 10.755.009).
Don Manuel Valenzuela Rubio (D. N. I. 23.574.455).
Don Gabriel M. Cano García (D. N. I. 23.619.003).
Don José Antonio de Zulueta Artaloytia (D. N. I, 1.561.533).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 27 de enero último: *

Don Antonio López Ontiveros (D. N. I. 30.922.414).
Don Francisco Ortega Alba (D. N. I. 24.049.447).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V; S.
Madrid, 2 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10198 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «De­
recho de la Publicidad» en la Facultad de Ciencias 
de la Información de la Universidad Complutense 
de Madrid

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra, la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de marzo último, al concurso-oposición, 
convocado por Orden ministerial de 23 de noviembre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre), para la pro­
visión de la plaza de Profesor agregado de «Derecho de la


